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Duke theksuar rëndësinë e madhe që i kushtojnë zgjerimit të rrjetit transevropian të transportit në Shqipëri si pjesë e politikës së zgjerimit; 


Duke pasur parasysh që hartat treguese të rrjetit të transportit transevropian shtriheshin edhe në Shqipëri: 


- Synojnë të garantojnë koherencën ndërmjet rrjetit të transportit transevropian të Bashkimit Evropian dhe rrjetit të transportit të Shqipërisë; 


- Synojnë të promovojnë planifikimin dhe zhvillimin e duhur të lidhjes së transportit të qëndrueshëm dhe me efikasitet të burimeve ndërmjet Bashkimit Evropian dhe Shqipërisë; 


- Lehtësojnë njohjen e prioriteteve të përbashkëta të infrastrukturës ndërmjet Bashkimit Evropian dhe Shqipërisë; 


- Synojnë të lehtësojnë zhvillimin e rrjetit aktual të transportit, 

Në kete shtojce, janë paraqitur hartat treguese të përshtatura të rrjetit të infrastrukturës së transportit në Shqipëri, sipas marrëveshjes aktuale të nivelit të lartë.
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